
UCHWAŁA NR LIV.345.2022 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania drogi publicznej na 
terenie gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) i art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.2) ), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się  kategorii drogi gminnej, drogę gminną o nr 110246C przebiegającą przez nieruchomość 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 398, położoną w obrębie Sokołowo, w następstwie wyłączenia 
tej drogi z użytkowania. 

§ 2. Przebieg drogi wyłączonej z użytkowania wymienionej w §1 jest oznaczony na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA0548E-9C4F-4E95-B9E5-A80E1588DC2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV.345.2022

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 19 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA0548E-9C4F-4E95-B9E5-A80E1588DC2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) organem 
właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 
odpowiedniej kategorii. w myśl art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 3 pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii bez zaliczenia drogi do nowej kategorii jest możliwe jedynie w przypadku 
wyłączenia jej z użytkowania. Zaliczenie i pozbawienie kategorii drogi gminnej należy do kompetencji Rady 
Gminy Golub-Dobrzyń, a uchwała w tej sprawie musi być poprzedzona zasięgnięciem opinii właściwego 
zarządu powiatu. 

Przedmiotowa droga nie spełnia parametrów technicznych dla drogi gminnej wynikającej z rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-
budowlanych dotyczących dróg publicznych, oraz nie pełni funkcji drogi gminnej zgodnie z ustawą o drogach 
publicznych. 

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  uchwałą Nr 138/337/22 z dnia 20 września 2022 r. w sprawie 
wyrażenia opinii w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi gminnej w miejscowości  Sokołowo celem 
wyłączenia jej z użytkowania, zaopiniował pozytywnie pozbawienie kategorii drogi gminnej nr 110246C 
relacji Sokołowo-Białkowo na odcinku o długości około 1215 m, przebiegającej na nieruchomości  oznaczonej 
działką nr  398, położonej w obrębie Sokołowo gm. Golub-Dobrzyń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA0548E-9C4F-4E95-B9E5-A80E1588DC2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-10-21T07:34:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




